
Төөлөс айылдык кеңешинин VII- чакырылышынын кезексиз он сегизинчи  

сессиясы. 

                                                     Т О К Т О М 

2023-жыл 19-июль                           18-1                             Муркут айылы  
    

Төөлөс айыл өкмөтүнүн 2023-жылдагы              

жергиликтүү бюджетинин кошумча 

киреше, чыгаша булактары жөнүндө 

 

        Төөлөс айыл өкмөтүнүн 2023-жылдагы жергиликтүү бюджетинин киреше чыгаша 

булактары жөнүндөгү маселени  айылдык кенештин «Экономика бюджет,соода  жана 

ишкердүүлүк » боюнча туруктуу комиссиясында  угуп жана талкуулап  

 

                                                  ТОКТОМ КЫЛАТ: 

1.  Төөлөс айыл өкмөтүнүн 2023-жылдагы жергиликтүү бюджетинин, кошумча 

киреше жана чыгаша булактарын №1,№2 тиркемеге ылайык кирешелөөгө жана 

чыгашалоого  макулдук берилсин.  

2.  Токтомдун аткарылышын камсыз кылуу Төөлөс айыл өкмөтүнүн башчысы 

А.Эшматовго жана каржы экономика бөлүмүнүн башчысы А.Тешебаевага 

милдеттендирилсин 

3. Токтомдун аткарылышын къзъмълдъъ жагы айылдык кенештин «Экономика, 

бюджет, соода жана ишкердүүлүк » боюнча туруктуу коммиссиясына жүктөлсүн. 

 

 

 

 

            Төөлөс айылды кеңешинин төрагасы:                                                    З.Жороев   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

                  ОШ ОБЛУСУ 

                 НООКАТ РАЙОНУ  

ТӨӨЛӨС АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 

 

                         

 

 

    

     

 

 

  

КЫРГЫЗСКАЯ  РЕСПУБЛИКА 

             ОШСКАЯ ОБЛАСТЬ 

             НООКАТСКИЙ РАЙОН  

ТООЛОССКИЙ АЙИЛЬНЫЙ КЕНЕШ 

  



 

                                                                           Төөлөс айылдык кенешинин                                

                                                                           VII - чакырылышынын кезексиз  

                                                                           он сегизинчи сессиясынын № 18-1   

                                                                           токтомуна      № 1- тиркеме 
                                                                                                                                         мин. 

№ Салыктын аталышы  Сумма  

(миң сом) 

1 Лицензия кармоодон алынуучу төлөмдөн  +1200,0 

2 Кайра  болуштуруу  фондунун  ижара  акысы +430,6 

 Жалпы 1630,6 

 

 

 

Айылдык кеңештин жооптуу катчысы :                                          О.Калмурзаев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                        



                                                                                  Төөлөс айылдык кеңешинин                                

                                                                           VII - чакырылышынын кезексиз  

                                                                           он сегизинчи сессиясынын № 18-1   

                                                                           токтомуна      № 2- тиркеме 

                  

№ Бъл\м  Аталышы  Берене  Сумма 

(миѐ сом )  

1 70111 аппарат 

башкарууга  

Айыл өкмөтүнүн аппарат 

кызматкерлеринин таштанды 

төлөмүнө болгон төлөмү 

2215 13,7 

2 70111-аппарат 

башкарууга   

Жыл ичинде өтүлүүчү 

ишембиликтерге керектелүүчү 

материалдарына  

2221 70,3 

3 70111-аппарат 

башкарууга  

Кенсе буюмдарына 2222 100,0 

4 70111-аппарат 

башкарууга 

Айыл өкмөтүнүн кызматкерлерин 

2 даана комплект  кампьютер 

менен камсыз кылууга  

3112 85,0 

5 70491- айыл 

чарба 

бөлүмүнө 

Долбоорлорду жасатууга жана 

архитектура кодастр кызмат 

көрсөтүүлөрүнө  

2215 500,0 

6 70491айыл 

чарба 

бөлүмүнө 

Камералардын интернет 

кызматына  

2212 70,0 

7 70629-ЖКХ 

бөлүмүнө 

Жабылы бөлүмүндөгү Айланма 

Караташ таштанды таштоочу 

жайга өтүчү жолду боюн  

жарыктандыруу үчүн элекр 

чубалгыларына 

2222 50,0 

8 70629- ЖКХ 

бөлүмүнө 

Жайылма айылынына сугат суу 

скважинаны иштетүү үчүн электр 

товарларына  

2222 160,0 

9 70862-спорт 

бөлүмүнө 

Спорттук иш чараларга 2215 150,0 

10 70911-бала 

бакча тармагы  

Өнүктүрүү фондуга даярдалган 

долбооруна Кенеш балдар 

бакчасынын курулуш иштерине 

өздүк салым  

3111 160,6 

 

11 

70911-бала 

бакча тармагы  

Айназик-бала бакчасынына 

инвентар алууга  

3112 50,0 

12 70921-мектеп 

бөлүмүнө 

Коопсуздуктун алдын алуу иш 

чараларына ар турдуу банер 

лозунгаларды жасатуу   

2215 130,0 

13 70921-мектеп 

бөлүмүнө 

Мектептердин санитарык 

эпидемиологиялык абалына  

2215 30,0 



14 70921-мектеп 

бөлүмүнө  

Герейт Шорон мектебинин 

жылытуу системасына  

3111 61,0 

 жалпы   1630,6 

 

 

 

 

 

Айылдык кеңештин жооптуу катчысы:                                О.Калмурзаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Төөлөс айылдык кеңешинин VII- чакырылышынын кезексиз он 

сегизинчи  сессиясы. 

 

                                                     Т О К Т О М 

2023-жыл 19-июль                           18-2                                     Муркут айылы  

 
Төөлөс айыл өкмөтүнүн 2021-

жылдагы«Айыл чарба , кайра бөлүштүрүү 

фондунун» жерлеринен жыйналган акча 

каражатын айыл өкмөтүнүн 2023-жылдын 

бюджетине кошумча киреше, чыгаша 

булактарын бекитүү жөнүндө 

 

        Кыргыз республикасынын эсептъъ палатасынын Ош шаары, Ош, Жалал –Абад, 

Баткен областары боюнча аймактык бъл\н\ш\н\н 2022-жылдын 14- ноябрындагы №02-

3/521 сандуу буйругуна негиз 

  

                                            ТОКТОМ КЫЛАТ: 

 

1.    Кыргыз республикасынын эсептөө палатасынын Ош шаары, Ош,     Жалал –Абад, 

Баткен областары боюнча аймактык бөлүнүшүнүн  2022-жылдын 14- ноябрындагы 

№02-3/521 сандуу буйругунда көрсөтүлгөн «Төөлөс айыл өкмөтүнүн бюджетинин 

түзүлүшүнө жана аткарылышына »2021-жыл үчүн аудиттин жүрүшүндө 

аныкталган Айыл чарба кайра бөлүштүрүү фондунун116,4 (бир жүз он алты мин 

төрт жүз) сом акча каражатын кийинки жылдын бюджетине кошумча киреше 

катары актысына таянып, айыл өкмөтүнүн 2023-жылдагы бюджетине кошумча 

киреше катары кошууга макулдук берилсин. 

2.   Токтомдун аткарылышын камсыз кылуу Төөлөс айыл өкмөтүнүн башчысы 

А.Эшматовго жана каржы экономика бөлүмүнүн башчысы А.Тешебаевага 

милдеттендирилсин . 

3.   Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы айылдык кенештин «Экономика , 

бюджет , соода  жана ишкердүүлүк боюнча» туруктуу коммиссиясына жүктөлсүн. 

 

 

      

 

 

      

         Төөлөс айылды кеңешинин төрагасы:                                                    З.Жороев  

 

 

 

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

                  ОШ ОБЛУСУ 

             НООКАТ РАЙОНУ  

ТӨӨЛӨС АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 

 

                         

 

 

    

     

 

 

 КЫРГЫЗСКАЯ  РЕСПУБЛИКА 

             ОШСКАЯ ОБЛАСТЬ 

  НООКАТСКИЙ РАЙОН  

ТООЛОССКИЙ АЙИЛЬНЫЙ КЕНЕШ 

  



 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                    КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

             ОШ ОБЛУСУ                                                                ОШСКАЯ ОБЛАСТЬ 

            НООКАТ РАЙОНУ                                                    НООКАТСКИЙ 

РАЙОН                                                                                                                                                                                

ТӨӨЛӨС АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                  ТООЛОСКИЙ АЙЫЛЬНЫЙ 

КЕҢЕШ 

  

Төөлөс айылдык кеңешинин VII чакырылышынын кезектеги он сегизинчи 

сессиясы 

 

ТОКТОМ 

 

 2023-жылдын 18-июлу.                                18-3                                      Муркут айылы. 

  

 

Төөлөс айылдык кеңешинин 2023-жылдын 

16-мартындагы “Меркит айылынын Адыр 

бөлүмүндөгү 1 (бир) гектар жер аянтын 

“Айыл чарба багытындагы жерлер” 

категориясынан “Өнөр жай, транспорттун, 

байланыштын, энергетиканын, коргонуунун 

жерлери жана башка жерлер” 

категориясына которуу (трансформациялоо) 

жөнүндөгү” № 14-10 сандуу токтомуна 

толуктоолор киргизүү жөнүндө. 

 

 

            Төөлөс айылдык кеңешинин 2023-жылдын 16-мартындагы “Меркит айылынын 

Адыр бөлүмүндөгү 1 (бир) гектар жер аянтын “Айыл чарба багытындагы жерлер” 

категориясынан “Өнөр жай, транспорттун, байланыштын, энергетиканын, коргонуунун 

жерлери жана башка жерлер” категориясына которуу (трансформациялоо) жөнүндөгү” 

№14-10 сандуу токтомунда кетирилген кемчилдиктерди толуктоо максатында  

 

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

 

1. Төөлөс айылдык кеңешинин 2023-жылдын 16-мартындагы № 14-10 сандуу 

токтомунун  1-пунктундагы: 

-  “Адыр бөлүмүндөгү” деген сөздөн кийин “№ 283-контурунда жайгашкан”; 

-  “1 (бир) гектар” деген сөздөн кийин “таштуу жайыт”; 

деген толуктоолор киргизилип окулсун. 

2. Токтомдун аткарылышын камсыз кылуу жагы Төөлөс айыл өкмөтүнүн башчысы  

А. Эшматовго жана айыл өкмөтүнүн жерге жайгаштыруу боюнча адиси М. Бакировго 

жүктөлсүн. 

3. Токтомдун аткарылышын көзөмөлгө алуу “жагы айылдык кеңештин “Айыл, суу 

чарба, жерге жайгаштыруу, экология, жаратылышты коргоо, транспорт, курулуш, өнөр-

жай, кайра иштетүү жана энергетика” боюнча туруктуу комиссиясына жүктөлсүн. 

 

 

Төөлөс айылдык кеңешинин төрагасы                                                                  З. Жороев 

 

 



    КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                             КЫРГЫЗСКАЯ  РЕСПУБЛИКА 

              ОШ ОБЛУСУ                                                             ОШСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          НООКАТ РАЙОНУ                                                   НООКАТСКИЙ РАЙОН                                                                                                                                                                                        

ТӨӨЛӨС АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                        ТООЛОСКИЙ АЙЫЛЬНЫЙ КЕҢЕШ 

  

Төөлөс айылдык кеңешинин VII чакырылышынын кезектеги он сегизинчи 

сессиясы 

                                                                 ТОКТОМ 

 

 2023-жылдын 18-июлу.                          18-4                                   Муркут айылы. 

  

 

Төөлөс айылдык кеңешинин 2023-жылдын 16-

мартындагы “Додоң айылынын Адыр 

бөлүмүндөгү 1(бир) гектар жер аянтын “Айыл 

чарба багытындагы жерлер” категориясынан 

“Өнөр жай, транспорттун, байланыштын, 

энергетиканын, коргонуунун жерлери жана 

башка жерлер” категориясына которуу 

(трансформациялоо) жөнүндөгү” № 14-12 

сандуу токтомуна толуктоолор киргизүү 

жөнүндө. 

 

 

            Төөлөс айылдык кеңешинин 2023-жылдын 16-мартындагы “Додоң айылынын 

Адыр бөлүмүндөгү 1 (бир) гектар жер аянтын “Айыл чарба багытындагы жерлер” 

категориясынан “Өнөр жай, транспорттун, байланыштын, энергетиканын, коргонуунун 

жерлери жана башка жерлер” категориясына которуу (трансформациялоо) жөнүндөгү” 

№14-12 сандуу токтомунда кетирилген кемчилдиктерди толуктоо максатында  

 

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

 

1. Төөлөс айылдык кеңешинин 2023-жылдын 16-мартындагы № 14-12 сандуу 

токтомунун  

1-пунктундагы: 

-  “Адыр бөлүмүндөгү” деген сөздөн кийин “№ 383-контурунда жайгашкан”; 

-  “1 (бир) гектар” деген сөздөн кийин “таштуу жайыт”; 

деген толуктоолор киргизилип окулсун. 

2. Токтомдун аткарылышын камсыз кылуу жагы Төөлөс айыл өкмөтүнүн башчысы  

А. Эшматовго жана айыл өкмөтүнүн жерге жайгаштыруу боюнча адиси М. Бакировго 

жүктөлсүн. 

3. Токтомдун аткарылышын көзөмөлгө алуу “жагы айылдык кеңештин “Айыл, суу 

чарба, жерге жайгаштыруу, экология, жаратылышты коргоо, транспорт, курулуш, өнөр-

жай, кайра иштетүү жана энергетика” боюнча туруктуу комиссиясына жүктөлсүн. 

 

 

 

 

Төөлөс айылдык кеңешинин төрагасы                                                                  З. Жороев 

 

 

 



 

   КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                КЫРГЫЗСКАЯ  РЕСПУБЛИКА 

             ОШ ОБЛУСУ                                                             ОШСКАЯ ОБЛАСТЬ 

            НООКАТ РАЙОНУ                                       НООКАТСКИЙ РАЙОН                                                                                                                                                                                               

ТӨӨЛӨС АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                        ТООЛОСКИЙ АЙЫЛЬНЫЙ КЕҢЕШ 

  

Төөлөс айылдык кеңешинин VII чакырылышынын кезектеги он сегизинчи 

сессиясы                                         

                                                                 ТОКТОМ 

 

 2023-жылдын 18-июлу.                            18-5                                            Муркут айылы. 

 

                                                                            Төөлөс айылдык кеңешинин 2023-жылдын 

16-мартындагы “Меркит айылынын Авиз 

бөлүмүндөгү 30,17 гектар жер аянтын 

“Айыл чарба багытындагы жерлер” 

категориясынан “Өнөр жай, транспорттун, 

байланыштын, энергетиканын, 

коргонуунун жерлери жана башка жерлер” 

категориясына которуу 

(трансформациялоо) жөнүндөгү” № 14-9 

сандуу токтомуна толуктоолор киргизүү 

жөнүндө. 

 

            Төөлөс айылдык кеңешинин 2023-жылдын 16-мартындагы “Меркит айылынын 

Авиз бөлүмүндөгү 30,17 гектар жер аянтын “Айыл чарба багытындагы жерлер” 

категориясынан “Өнөр жай, транспорттун, байланыштын, энергетиканын, коргонуунун 

жерлери жана башка жерлер” категориясына которуу (трансформациялоо) жөнүндөгү” 

№14-9 сандуу токтомунда кетирилген кемчилдиктерди толуктоо максатында  

 

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

1. Төөлөс айылдык кеңешинин 2023-жылдын 16-мартындагы № 14-9 сандуу 

токтомунун  

1-пунктундагы: 

- № 55 контурдан –“1,63 га” деген сөздөн кийин “таштуу жайыт”; 

- № 62 контурдан –“5,38 га” деген сөздөн кийин “бадал”; 

- № 64 контурдан – “9,04 га” деген сөздөн кийин “таштуу жайыт”; 

- № 65 контурдан – “0,11 га” деген сөздөн кийин “бадал”; 

- № 66 контурдан –“0,10 га” деген сөздөн кийин “таштуу жайыт”; 

- № 105 контурдан – “8,22 га” деген сөздөн кийин “таштуу жайыт”; 

- №108 контурдан – “5,69 га” деген сөздөн кийин “таштуу жайыт” деген 

толуктоолор киргизилип окулсун. 

2. Токтомдун аткарылышын камсыз кылуу жагы Төөлөс айыл өкмөтүнүн башчысы  

А. Эшматовго жана айыл өкмөтүнүн жерге жайгаштыруу боюнча адиси М. Бакировго 

жүктөлсүн. 

3. Токтомдун аткарылышын көзөмөлгө алуу “жагы айылдык кеңештин “Айыл, суу 

чарба, жерге жайгаштыруу, экология, жаратылышты коргоо, транспорт, курулуш, өнөр-

жай, кайра иштетүү жана энергетика” боюнча туруктуу комиссиясына жүктөлсүн. 

 

Төөлөс айылдык кеңешинин төрагасы                                                                  З. Жороев 

 



 

    

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                            КЫРГЫЗСКАЯ  РЕСПУБЛИКА 

            ОШ ОБЛУСУ                                                             ОШСКАЯ ОБЛАСТЬ 

            НООКАТ РАЙОНУ                                      НООКАТСКИЙ РАЙОН                                                                                                                                                                                               

ТӨӨЛӨС АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                        ТООЛОСКИЙ АЙЫЛЬНЫЙ КЕҢЕШ 

  

 

Төөлөс айылдык кеңешинин VII чакырылышынын кезектеги он сегизинчи 

сессиясы 

 

                                                                       ТОКТОМ 

 

 2023-жылдын 18-июлу.                                 18-6                                          Муркут айылы. 

  

 

Төөлөс айылдык кеңешинин 2023-жылдын 

16-мартындагы “Жайылма айылынын 

калкынын билим  алуусуна шарт түзүү жана 

билим берүү тармагын жакшыртуу үчүн 

мектеп курулуучу жер аянтын “Айыл чарба 

багытындагы жерлер” категориясынан 

“Калктуу конуштун жерлери” 

категориясына которуу (трансформациялоо) 

жөнүндөгү” № 14-11 сандуу токтомуна 

толуктоолор киргизүү жөнүндө. 

 

 

            Төөлөс айылдык кеңешинин 2023-жылдын 16-мартындагы “Жайылма айылынын 

калкынын билим алуусуна шарт түзүү жана билим берүү тармагын жакшыртуу үчүн 

мектеп курулуучу жер аянтын “Айыл чарба багытындагы жерлер” категориясынан 

“Калктуу конуштун жерлери” категориясына которуу (трансформациялоо) жөнүндөгү” № 

14-11 сандуу токтомунда кетирилген кемчилдиктерди толуктоо максатында  

 

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

 

1. Төөлөс айылдык кеңешинин 2023-жылдын 16-мартындагы № 14-11 сандуу 

токтомунун  

1-пунктундагы: 

- “1 (бир) гектар суугат” деген сөздөн кийин “айдоо”; 

деген толуктоолор киргизилип окулсун. 

2. Токтомдун аткарылышын камсыз кылуу жагы Төөлөс айыл өкмөтүнүн башчысы  

А. Эшматовго жана айыл өкмөтүнүн жерге жайгаштыруу боюнча адиси М. Бакировго 

жүктөлсүн. 

3. Токтомдун аткарылышын көзөмөлгө алуу “жагы айылдык кеңештин “Айыл, суу 

чарба, жерге жайгаштыруу, экология, жаратылышты коргоо, транспорт, курулуш, өнөр-

жай, кайра иштетүү жана энергетика” боюнча туруктуу комиссиясына жүктөлсүн. 

 

 

 

Төөлөс айылдык кеңешинин төрагасы                                                                  З. Жороев 

 



 

    КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                            КЫРГЫЗСКАЯ  РЕСПУБЛИКА 

             ОШ ОБЛУСУ                                                            ОШСКАЯ ОБЛАСТЬ 

            НООКАТ РАЙОНУ                                       НООКАТСКИЙ РАЙОН                                                                                                                                                                        

ТӨӨЛӨС АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                        ТООЛОСКИЙ АЙЫЛЬНЫЙ КЕҢЕШ 

  

 

Төөлөс айылдык кеңешинин VII чакырылышынын кезектеги он сегизинчи 

сессиясы 

                                                          ТОКТОМ 

 

 2023-жылдын 18-июлу.                   18-7                                              Муркут айылы. 

  

 

Төөлөс айылдык кеңешинин 2023-жылдын 16-

мартындагы “Додоң айылынын калкынын 

билим алуусуна шарт түзүү жана билим берүү 

тармагын жакшыртуу үчүн мектеп курулуучу 

жер аянтын “Айыл чарба багытындагы 

жерлер” категориясынан “Калктуу конуштун 

жерлери” категориясына которуу 

(трансформациялоо) жөнүндөгү” № 14-8 сандуу 

токтомуна толуктоолор киргизүү жөнүндө. 

 

 

            Төөлөс айылдык кеңешинин 2023-жылдын 16-мартындагы “Додоң айылынын 

калкынын билим алуусуна шарт түзүү жана билим берүү тармагын жакшыртуу үчүн 

мектеп курулуучу жер аянтын “Айыл чарба багытындагы жерлер” категориясынан 

“Калктуу конуштун жерлери” категориясына которуу (трансформациялоо) жөнүндөгү” № 

14-8 сандуу токтомунда кетирилген кемчилдиктерди толуктоо максатында  

 

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

 

1. Төөлөс айылдык кеңешинин 2023-жылдын 16-мартындагы № 14-8 сандуу 

токтомунун  

1-пунктундагы: 

- “1 (бир) гектар суугат” деген сөздөн кийин “айдоо”; 

деген толуктоолор киргизилип окулсун. 

2. Токтомдун аткарылышын камсыз кылуу жагы Төөлөс айыл өкмөтүнүн башчысы  

А. Эшматовго жана айыл өкмөтүнүн жерге жайгаштыруу боюнча адиси М. Бакировго 

жүктөлсүн. 

3. Токтомдун аткарылышын көзөмөлгө алуу “жагы айылдык кеңештин “Айыл, суу 

чарба, жерге жайгаштыруу, экология, жаратылышты коргоо, транспорт, курулуш, өнөр-

жай, кайра иштетүү жана энергетика” боюнча туруктуу комиссиясына жүктөлсүн. 

 

 

Төөлөс айылдык кеңешинин төрагасы                                                                  З. Жороев 

 

 

 

 

     



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                             КЫРГЫЗСКАЯ  РЕСПУБЛИКА 

             ОШ ОБЛУСУ                                                            ОШСКАЯ ОБЛАСТЬ 

            НООКАТ РАЙОНУ                                      НООКАТСКИЙ РАЙОН                                                                                                                                                                             

ТӨӨЛӨС АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                       ТООЛОСКИЙ АЙЫЛЬНЫЙ КЕҢЕШ 

  

Төөлөс айылдык кеңешинин VII чакырылышынын кезектеги он сегизинчи 

сессиясы 

                                                              ТОКТОМ 

 

 2023-жылдын 18-июлу.                       18-8                                              Муркут айылы. 

  

 

Төөлөс айылдык кеңешинин 2023-жылдын 

14-апрелиндеги “Төөлөс айыл өкмөтүнүн 

Кеңеш айылынын Кыркоол-Сай 

бөлүмүндөгү 0,5 гектар жер аянтын “Айыл 

чарба багытындагы жерлер” 

категориясынан “Өнөр жай, транспорттун, 

байланыштын, энергетиканын, коргонуунун 

жерлери жана башка жерлер” 

категориясына которуу (трансформациялоо) 

жөнүндөгү” № 16-1 сандуу токтомуна 

толуктоолор киргизүү жөнүндө. 

 

 

            Төөлөс айылдык кеңешинин 2023-жылдын 14-апрелиндеги “Төөлөс айыл 

өкмөтүнүн Кеңеш айылынын Кыркоол-Сай бөлүмүндөгү 0,5 гектар жер аянтын “Айыл 

чарба багытындагы жерлер” категориясынан “Өнөр жай, транспорттун, байланыштын, 

энергетиканын, коргонуунун жерлери жана башка жерлер” категориясына которуу 

(трансформациялоо) жөнүндөгү” № 16-1 сандуу  токтомунда кетирилген кемчилдиктерди 

толуктоо максатында  

 

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

1. Төөлөс айылдык кеңешинин 2023-жылдын 14-апрелиндеги № 16-1 сандуу 

токтомунун 

1-пунктундагы: 

-  “Кыркоол-Сай бөлүмүндөгү” деген сөздөн кийин “№ 687-контурунда 

жайгашкан 2,09 гектар таштуу жайыт жер аянтынын ичинен” деген толуктоолор 

киргизилип окулсун. 

2. Токтомдун аткарылышын камсыз кылуу жагы Төөлөс айыл өкмөтүнүн башчысы  

А. Эшматовго жана айыл өкмөтүнүн жерге жайгаштыруу боюнча адиси М. Бакировго 

жүктөлсүн. 

3. Токтомдун аткарылышын көзөмөлгө алуу “жагы айылдык кеңештин “Айыл, суу 

чарба, жерге жайгаштыруу, экология, жаратылышты коргоо, транспорт, курулуш, өнөр-

жай, кайра иштетүү жана энергетика” боюнча туруктуу комиссиясына жүктөлсүн. 

 

 

Төөлөс айылдык кеңешинин төрагасы                                                                  З. Жороев  


